[image: ВЕСТНИК ЛОГО]
	№ 14 от 12 апреля 2024 года. 30 эк.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «12»  апреля 2024 года	                      № 16
с. Голубовка

О внесении изменений в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 12.11.2020 года №70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 12.11.2020 года №70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. в подразделе 3 раздела I:
-в пункте 7, в пункте 11 слова  «http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-2521/poseleniya/golubovskoe»  заменить на  «https://golubovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru»;
1.2.  в пункте 16 подраздела 5 раздела II слова «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13 апреля 2015 года)» заменить словами «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 года №446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»;
1.3. в пункте 17 подраздела 6 исключить следующие пункты:
- «акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда)»
- «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)»;
- «документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте».
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Голубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Голубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Голубовского сельского поселения                                             С.Е. Обоскалов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «12»  апреля 2024 года	                      № 17
с. Голубовка

О внесении изменений в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.12.2022 года №103 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 12.11.2020 года №70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. вподпункте 6 пункта 43 подраздела 16 раздела II, в подпункте 2 пункта 44 подраздела 17 раздела II слова  «http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-2521/poseleniya/golubovskoe»  заменить на  «https://golubovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru»;
1.2. пункт 11 подраздела 9 раздела II дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
a. Пункт 12 подраздела 9 раздела II исключить.
b. Пункт 15 подраздела 9 раздела II  изложить в следующей редакции:
«копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и  (или) решения не требуется.»
c. В подпункте «е» пункта 27.1. подраздела 12 раздела II:
-  слова «юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации» заменить словами «оператором комплексного развития территории»
- дополнить словами «или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Голубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Голубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Голубовского сельского поселения                                             С.Е. Обоскалов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «12»  апреля 2024 года	                      № 18
с. Голубовка

О внесении изменений в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 14.04.2017 года №15 «О комиссии Администрации Голубовского сельского поселения  Седельниковского муниципального района Омской области по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов»

   В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  г.  N  273-ФЗ  "О  противодействии коррупции", с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента РФ от  01.07.2010   N   821  "О   комиссии   по    соблюдению     требований     к  служебному  поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта  интересов",     руководствуясь      Уставом     Голубовского      сельского     поселения   Седельниковского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 14.04.2017 года №15 «О комиссии Администрации Голубовского сельского поселения  Седельниковского муниципального района Омской области по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь, и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии, избранный открытым голосованием на очередном собрании комиссии.»
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:
1) Заместитель руководителя органа местного самоуправления Омской области (при его отсутствии – иное лицо, определяемое руководителем органа местного самоуправления Омской области);
2) Работник подразделения органа местного самоуправления Омской области, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, должностное лицо органа местного самоуправления Омской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и ных правонарушений, либо иное лицо, определяемое руководителем органа местного самоуправления Омской области, иные муниципальные служащие органа местного самоуправления Омской области, определяемые по решению руководителя органа местного самоуправления Омской области;
3) Представитель (представители) научных и (или) образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования;
4) В случае заключения органами местного самоуправления отдельных поселений соглашения – муниципальный служащий каждого органа местного самоуправления поселения, заключившего соглашение, в должностные обязанности которого входят вопросы муниципальной службы и (или) участие в противодействии коррупции, а при его отсутствии – руководитель соответствующего органа местного самоуправления поселения, заключившего соглашение, либо его заместитель в соответствии с законодательством. »
– приложение №2 изложить в следующей редакции:

СОСТАВ
комиссии Администрации  Голубовского сельского поселения
Седельниковского муниципального района Омской области по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:
Колодич Любовь Олеговна – ведущий специалист Администрации Голубовского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Коршукова Ольга Алексеевна – инспектор по кадрам Администрации Голубовского сельского поселения
Член комиссии:
Колодич Юрий Викторович – преподаватель-организатор ОБЖ в БПОУ "Седельниковский агропромышленный техникум»  (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Голубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Голубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Голубовского сельского поселения                                С.Е. Обоскалов

image1.jpeg
BECTHUK

Fony6oBckoro
CenbCKOro noceneHus

(CeeThHUKOBCKUI MYHHUITUITATBHBIN paifon OMcKoii 00macTi)